

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Завърши изграждането на първите 10 къщи в с. Бисер

с. Бисер
26 юли 2012 г.



На 26.07.2012 г. в с. Бисер официално бяха връчени ключовете на първите новопостроени 10 къщи за пострадалите от наводненията. Те са изградени с финансови средства, набрани от националната благотворителна кампания на БЧК.

Точно преди три месеца със символична първа копка министърът на вътрешните работи Цветан Цветанов и председателят на БЧК Христо Григоров дадоха старт на строителството. В изпълнение на решенията на Обществения съвет към БЧК за управление на финансовите средства по кампанията за подпомагане на пострадалите от наводненията в Хасковска област бе подписан договор за строителството на първите 10 къщи между БЧК и избраната от Съвета фирма-изпълнител „Балканстрой“ АД.

„Село Бисер се превърна в кътче на солидарността и добротата. Благодарение на съпричастността на стотици гарители чрез благотворителната кампания на БЧК бяха набрани повече от 2 300 000 лв. за жителите на Бисер. Преживели истински ад в нощта на 6 февруари и загубили дом и покъщнина, днес тези хора със сълзи на радост и с признателност поемат в ръцете си ключовете на чисто новите си домове“ – каза в приветствието си Христо Григоров, председател на БЧК.

Ключове на новодомци връчиха вицепремиерът и министър на вътрешните работи Цветан Цветанов, министърът на земеделието Мирослав Найденов и председателят на Обществения съвет към БЧК за управление на финансовите средства по кампанията за подпомагане на пострадалите от наводненията в Хасковска област г-р Валентин Пеев. В церемонията участваха областният управител на Хасково Ирена Узунова, ръководството на „Балканстрой“ АД, кметът на с. Бисер и много жители и гости на селото. Свещеници извършиха водосвет на новите домове за здраве и благополучие.

Председателят на БЧК и председателят на Обществения съвет направиха оглед на строителните дейности на останалите 20 къщи и установиха, че изграждането им се осъществява по планирания график. ■

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

БЧК помага на семейството на загиналия при атентата български гражданин

София
юли 2012 г.

Ръководството на Българския Червен кръст взе решение да подпомогне еднократно с 1000 лева семейството на Мустафа Кысов – българския автобусен шофьор, който загина при бомбения атентат на летище Сарафово. 36-годишният Мустафа от село Юруково, община Якоруда, остави съпруга и 10-годишна дъщеря.

При необходимост семейството на загиналия български гражданин може да разчита на подкрепа от БЧК при отглеждането и образованието на дъщерята на Мустафа до навършване на пълнолетие. ■

БЧК награди посмъртно мъжете, спасили от удавяне две деца

София
юли 2012 г.

Ръководството на Българския Червен кръст взе решение да удостои посмъртно с Медал за заслуги „Български Червен кръст“ – златен Петър Тодоров и Христо Стефанов, които на 20 юли 2012 г. с цената на живота си, изпълнявайки своя човешки дълг, спасиха от удавяне в бурното море на неохраняем плаж в Синеморец две деца.

Ръководството на Българския Червен кръст споделя мъката и скръбта на семействата на загиналите и им изказва най-дълбоки съболезнования. ■

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Приключи проектът „Домашни грижи за независим и достоен живот“

София

25 юни 2012 г.



хора – дейности „Социален асистент“ и „Домашен помощник“ – фаза 3, с партньорската подкрепа на Столична община, приключи изпълнението на Договор № BG051PO001-5.2.07-0268-C-0001 за реализиране на проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“.

Основната цел на проекта беше създаването на условия за пълноценен и независим живот на хора с увреждания, чрез предоставянето на услугата „домашен помощник“ на територията на Столична община. В изпълнение на основната цел, в тези райони бяха обгрижвани хора с увреждания вследствие на онкологични, сърдечно-съдови и ортопедо-травматологични заболявания на възраст над 18 години.

Териториален обхват беше град София, а продължителността на проекта беше 14 месеца, от които 12 месеца се предоставяше услугата „домашен помощник“.

При изпълнението на проекта броят на обгрижваните лица от целевата група достигна 67 души. В проекта бяха включени 40 домашни помощници, като 30 от тях бяха от категорията на неактивни на пазара на труда лица. Беше предотвратено настъпването на петима души в специализирани институции.

На 25.07.2012 г. в зала Музейна на БЧК се проведе работна среща с представители на заинтересованите от проекта страни, последвана от пресконференция, на която официално бяха представени резултатите от проекта.

„Работим по създаването на устойчив модел за предоставяне на здравни и социални услуги за възрастните хора. - каза г-р Надежда Тодоровска – зам. генерален директор на БЧК. Очевидно е, че тези грижи са изключително необходими и хората, изпълняващи услугите, трябва да са добре подготвени. БЧК заедно с партньорските организации ще се стараят да създадат комплексен модел за осигуряване на адекватна грижа по домовете на възрастните хора“, каза г-р Тодоровска.

Като цяло проектът беше оценен като изключително полезен, навременен и отговарящ на нуждите на потребителите, забележките бяха адресирани единствено относно кратката му продължителност. Потребителите на услугата високо оцениха усилията и професионализма на домашните помощници и на екипа на БЧК, ангажиран с проекта. Домашните помощници от своя страна изразиха своето задоволство от предоставеното им по проекта обучение, даващо им правото да практикуват професията „домашен помощник“, в рамките на целия Европейски съюз.

Ръководството на БЧК се среща с областния управител на Бургас

Бургас

26 юли 2012 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров, генералният директор доц. г-р Красимир Гизов и Преслава Лилова - директор на дирекция „Международното сътрудничество“ се срещнаха с областния управител на Бургас Константин Гребенаров. Повод за срещата бе реализацията на програма „Разпределяне на хранителни продукти от интервенционните запаси на Европейския съюз за социално слаби лица“. Програмата е една от пазарните мерки, която се прилага от голям брой държави членки на ЕС. Нейната цел е да бъдат подпомогнати, чрез безплатно раздаване на храни, най-нуждаещите се хора.



Количеството продукти, които ще бъдат раздадени в област Бургас е 445 000 kg и с тях ще бъдат подпомогнати 12 680 души. Във връзка с реализирането на програмата от ръководството на БЧК поискаха съдействието на областния управител за разкриване на дистрибуционни пунктове в тринадесетте общини. Гребенаров ще бъде връзка между кметовете и БЧК при осигуряването на подходящи помещения, където временно да се съхраняват продуктите.

По време на срещата Константин Гребенаров изказа своята благодарност към директора на Областния съвет на БЧК - Бургас Виолета Радева, за бързата и адекватна реакция на червенокръстците при подпомагане на пострадалите от терористичния атентат на 18 юли.

БЧК дари линейка на жителите на община Борино

София

25 юли 2012 г.



сърдечно-съдовата система и вероятността от спешни усложнения е много голяма.

Безвъзмездно предоставената линейка е по искане на кмета на Борино и ще подобри значително медицинското обслужване на жителите на общината при спешни случаи. Специализираният медицински автомобил е предоставен на БЧК от Червения Давидов щит на Израел.

На връчването на дарението присъстваха председателят на парламентарната здравна комисия Даниела Дариткова - народен представител от Смолян, генералният директор на БЧК доц. г-р Красимир Гигов и представители на ръководството на община Борино.

На 25.07.2012 г. пред централата на БЧК председателят на организацията Христо Григоров връчи ключовете на специално оборудван медицински автомобил на инж. Октай Алиев, кмет на община Борино

Община Борино, с население над 4000 жители, е единствената община в област Смолян без филиал на Спешна медицинска помощ, а 700 души от жителите ѝ са диспансеризирани със заболявания на

БЧК обучи служители на „Берета – Трейдинг“ ООД



Ямбол

юли 2012 г.

Триднивно обучение на служители на фирма „Берета Трейдинг“ ООД се проведе в учебната зала на Областния секретариат на БЧК – Ямбол. То имаше за цел да повиши компетентностите на шестнадесет представители от целевата група по специфични теми като „Базисни познания по първа помощ“, „Спасителна верига“, „Основни жизнени показатели“, „Видове кръвотечения и

БЧК помогна на екипите на ВМА да прегледат и консултират нуждаещи се в Смолянска област

Смолян

18-27 юли 2012 г.



жители на с. Борино, с. Ягодина, с. Кестен, с. Жребово, с. Тригра, Доспат, с. Любча, с. Барутин.

Ръководството на БЧК благодари на своите доброволци г-р Митко Хаджиев – председател на БЧК – с.Борино, г-ца Марияна Терзийска – зам.-председател на организацията в Девин, Спартак Богданов – председател на дружеството на БЧК – с. Тригра и Анелия Хаджиева – председател на БЧК в Доспат, за помощта и активността.

С участието на специалисти и доброволци от Смолянската червенкръстка организация завърши първият етап от организирания от Военно-медицинска академия – София медицински прегледи на жителите от общините Борино, Девин и Доспат, Смолянска област.

От възможността за допълнителни изследвания, консултации с кардиолог и други специалисти се възползваха 460

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

БЧК отбеляза Европейския ден за пътна безопасност

Тази година 25 юли - Четвъртият европейски ден за пътна безопасност, бе посветен на активното участие на младите хора за предотвратяване на пътнотранспортни произшествия, една от основните причини за високата смъртност на българите на възраст от 15 до 24 години.

Видин



Във връзка с отбелязването на Европейския ден по пътна безопасност бе организирана акция на БЧК, Областната администрация, СБА и Българската асоциация за помощ на пострадали при катастрофи. Тя се проведе на най-оживените места на града, където доброволци на младежката организация на БЧК – Видин и доброволци на Българската асоциация за помощ на пострадали при катастрофи раздаваха брошури на минавачите.

Кърджали



По инициатива на Областния съвет на БЧК и Регионалната здравна инспекция доброволци на БМЧК разпространяваха листовки на възлови места в града със съвети как да се избегнат пътнотранспортните произшествия и как да се окаже първа долекарска помощ, ако сме свидетели или участници в пътен инцидент.

Целта на кампанията бе да се заостри вниманието на младите хора и тяхната отговорност като водачи на МПС.

Монтана



На площад „Жеравица“ в Монтана с демонстрация по оказване на първа помощ при пътно произшествие бе отбелязан Четвъртият европейски ден за пътна безопасност. С професионално подготвена инсценировка служителите на Областно управление „Гражданска защита“, сектор „Пътна полиция“, Центъра за спешна медицинска помощ и младите доброволци от БМЧК демонстрираха оказване на долекарска помощ на пострадали при пътнотранспортно произшествие. Децата от ЦДГ „Калинка“ и ОДК „Ние вярваме“ с песни и стихове, посветени на пътната безопасност, показаха на присъстващите, че са добре запознати с правилата за пътното движение. Учениците от Детско полицейско управление при Трето основно училище „Д-р Петър Берон“ раздаваха листовки и брошури за пътна безопасност и оказване на първа помощ

ФОНДОНАБИРАНЕ

Набиране на средства за програма „Топъл обяд“

Видин

25 юли 2012 г.

В крайдунавския парк на Видин се проведе фондонабирателна акция на БМЧК за набиране на средства по проект „Топъл обяд“. На разкрития пункт, където доброволците на младежката организация предоставяха чаша студена вода на всеки посетител на крайдунавския парк, а на малчуганите се раздаваха лакомства и балони, бе поставена и касичка. Пунктът бе посетен от група американски туристи, които разглеждаха забележителностите на Видин. Туристите бяха възхитени от инициативата, вежливото отношение на младите доброволци на Червения кръст и разпитаха подробно за акцията. Те искрено се радваха на младежите, разговаряха с тях и дариха средства за Българския Червен кръст.



Седмица на водното спасяване във Варна

Варна
19 -26 юли 2012 г.



фотоизложба и състезание между действащи спасители - представители на отделни плажове. В състезанието се включи и отбор от курорта „Слънчев бряг“. На заключителна пресконференция бяха представени резултати от Седмицата и от водноспасителната дейност в областта за 2012 година.

В рамките на Седмицата за пета поредна година се проведе научно-практическа конференция. На откриването ѝ присъстваха председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор на организацията гоц. д-р Красимир Гизов. Бяха изнесени 15 доклада по темите история, методика и медицина. Основен пленарен доклад под надслов „Симптоми, диагностика, първа помощ при най-честите водолазни заболявания“ изнесе гоц. Бозов. Всички доклади ще бъдат издадени в специален бюлетин на Българското сдружение по авиационна, морска и космическа медицина.

По време на научно-практическата конференция община Варна и ОС на БЧК връчиха плакети по повод 80-годишния юбилей на трима дългогодишни дейтели в областта на водното спасяване: кап. Никифор Герчев - председател на БУЛСАР, Димитър Рашков - дългогодишен служител в ОС на БЧК, инструктор и лектор в курсове за обучение на спасители и Георги Ставрев - дългогодишен обектов ръководител, инструктор и лектор.

Преплуване на река Дунав

Свищов
28 юли 2012 г.



Петър Цветков от Свищов. Както всяка година мероприятиято бе охранявано от водни спасители от община Свищов.

Връчени бяха награди от общински фирми и от Областния съвет на БЧК за всички участници в преплуването. Специална награда за постоянно участие бе присъдена на г-н Качаунов от град Велико Търново и на г-н Казанджиев от град Елена, който преплува реката за 45-и път.

Край местността „Паметниците“ в град Свищов се проведе 55-ото юбилейно преплуване на река Дунав. Участваха 141 души от Великотърновска област, като най-многобройни бяха групите от Елена, Павликени и Велико Търново. Най-младият участник бе на 5 години от град Елена, а най-възрастният – дългогодишният деятел по водно спасяване към БЧК – 84 годишният

Курс за водни спасители

Кърджали
юли 2012 г.



с теоретичната част, проведена от експерта към дирекция „Водноресителна служба“ на НС на БЧК Борис Захариев. Младежите бяха подготвени в продължение на месец от методиста Тодор Рагев и г-р Борис Досев.

Практическата част от изпита се проведе на басейна в Момчилград, където като спасител работи Сонер Емин, завършил успешно първия курс през месец май 2012 година.

Приключи и вторият курс за водни спасители, организиран от ОС на БЧК – Кърджали. Нови дванадесет спасители получиха удостоверения за успешно положени изпити, което им дава възможност за практикуват професията. Единадесет момчета и едно момиче се справиха много добре

Воден празник

Ямбол
27 юли 2012 г.



С воден празник завърши Лятното училище по плуване - 2012, организирано от БЧК – Ямбол за деца между 6 и 7 години. На празника, който насити атмосферата с много положителни емоции, забавления и занимателни игри за малки и големи, децата демонстрираха усвоените знания за опасностите при къпане и плуване, начални плувни умения и техники за спасяване и за оказване на първа помощ при удавяне пред своите родители, приятели, гости и медии. Демонстрациите се проведоха под ръководството на треньорите Калинка Тодорова и Милена Топчиева. Специален гост на събитието беше Теодора Томова – гл.експерт в дирекция „Водноресителна служба“ към НС на БЧК.

Водният празник се реализира с любезното съдействие на управителя на плувен комплекс „Фиджи“- Ямбол, Борислав Пехливанов.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Акция на ПСС в Троянския Балкан

Ловеч
29 юли 2012 г.

В акция за оказване на помощ на пострадала жена в Троянския Балкан участваха седем спасители от Троян и двама от Ловеч. След един час преход към мястото на нещастията в труден терен спасителите организираха транспорт с планинска количка „Тюрмонт“ и осъществиха радиовръзка с колегите си от Ловеч, които пресрещнаха основната група и я подпомогнаха за транспортирането на пострадалата до местността „Смесите“, откъдето е насочена към болнично заведение.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“;

Материали: Петя Андруева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg